CÂMARA MUNICIPAL DE SANTANA DA PONTE PENSA
CNPJ 49.653.470/0001-43

Avenida São Joaquim, 754 - CEP 15765-000
Fone: (17) 3692-1161

E-mail: camara(Demsantanadapontepensa.sp.gov.br
Site: cmsantanadapontepensa.sp.gov.br

SANTANA DA PONTE PENSA - ESTADO DE SÃO PAULO

Santana da Ponte Pensa/SP, 12 de dezembro de 2022.

Ofício nº 77/2022

llustrissimo Senhor Valdir Martino, Diretor da Unidade Regional de

Fernandópolis do Tribunal de Contas do Estado de São Paulo.

Pelo presente encaminho a Vossa senhoria para ciência cópia do Acórdão

(em anexo), que julgou procedente a Ação Direta de Inconstitucionalidade nº 2285175-
12.2021.8.26.0000 que tem como objeto a extinção dos cargos em comissão

pertencente ao quadro de servidores da Prefeitura Municipal de Santana da Ponte
Pensa - SP.

Sendo só para o momento, expresso a Vossa Senhoria meus protestos de

elevada estima e consideração.

Carlos Álberto da Silva
Presidente da Câmara